
	

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 

  
 

 
 

 
 D. D. n. 66 
 Anno 2021 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici; 

VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI; 

VISTA  la delibera n.7/20 C (prot. n. 1166 del 10.03.2020), attraverso la quale è stata conferita 
“delega, con i relativi poteri di determinazione a contrarre, aggiudicazione e 
autorizzazione alla spesa, al Direttore Generale per l’affidamento e la stipula dei 
contratti relativi all’ acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo fino a 80.000 
euro” ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti 
pubblici); 

PRESO ATTO        che, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, le Pubbliche 
Amministrazioni hanno l’obbligo di acquistare beni e servizi in Consip, avvalendosi 
delle Convenzioni, qualora attive, e del Mercato Elettronico delle Pubbliche 
Amministrazioni (MePa); 

CONSIDERATO        che l’art. 36, comma 2, lett. A) consente di procedere, per importi sotto i 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto di servizi anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

VISTE              le disposizioni relative all’attività da porre in essere nei confronti delle Pubbliche 
Amministrazioni in attuazione dell’art. 1 comma 388 della Legge 147/2013 che 
disciplina i rinnovi di contratti stipulati dalle Amministrazioni Pubbliche presenti negli 
elenchi ISTAT; 

VISTA                        la Determina a Contrarre (D.D.151/2020) che ha disposto l’avvio della procedura di 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, per la “fornitura  
relativa a banchi monoposto per gli edifici del GSSI”, per una spesa massima 
complessiva stimata pari a 16.000,00 iva esclusa, pari ad euro 19.520,00 iva 22% 
inclusa; 

VISTA                        l’offerta economica presentata, sulla scorta del Disciplinare Tecnico, dalla Società 
“AURORA GROUP SRL” che prevede per la fornitura in oggetto un importo pari ad 
euro 15.876,00 oltre IVA (pari al 22%); 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE: 
 
“FORNITURA BANCHI MONOPOSTO 
PER EMERGENZA COVID-19” 
 
CIG: Z8930781E2 



	

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 

RITENUTA               l’offerta congrua e tecnicamente ed economicamente conveniente; 

RITENUTO               di procedere all’affidamento del servizio, per importo sotto soglia con procedura di cui 
all’art.36. comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 mediante trattativa diretta (n. 
1593551 Prot. N.679 del 15/02/2021) sul MePa con un unico operatore economico, alla 
società “AURORA GROUP SRL”; 

CONSIDERATA        la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni sul casellario informatico ANAC; 

CONSIDERATO         che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché idonea a far conseguire 
l’effettuazione del servizio; 

CONSIDERATO        che rispetta il principio di tempestività perché diminuisce la durata della selezione; 

CONSIDERATO     che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure rispettando 
gli obblighi di pubblicità; 

CONSIDERATO  che rispetta, altresì, il principio di buona fede in quanto non è presente alcun conflitto 
di interesse e di incompatibilità legato al codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici; 

CONSIDERATO     che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure rispettando 
gli obblighi di pubblicità; 

RICORDATO  che il R.U.P. della procedura in oggetto è l’Ing. Claudio Ianni, prot. n. 571 del 
08/02/2021; 

ACCERTATA        la disponibilità finanziaria sulla voce COAN CA.01.01.02.05. “Mobili e Arredi”; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, la “fornitura  relativa a banchi 
monoposto per gli edifici del GSSI” alla Società “AURORA GROUP SRL” –  Via Pompanin n.3 – 
34070-  Mariano del Friuli  (GO), P.IVA e CF: 00541910311, CIG: Z8930781E2, per un importo di 
euro 15.876,00 IVA 22% esclusa e per un importo massimo di euro 19.368,72   IVA inclusa;  

2. di autorizzare la spesa complessiva di euro 19.368,72   da porsi a carico del bilancio 2020 sulla voce 
COAN CA.01.01.02.05. “Mobili e Arredi”. 

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Paolo ESPOSITO) 

 


		2021-02-24T15:23:09+0100
	ESPOSITO PAOLO




